ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«18» __ çурла__ 2023 ç.,   913  №
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» _августа_ 2023 г. № 913
село Батырево

	Об утверждении Положения об именных

стипендиях главы Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики

В целях поддержки и стимулирования одаренных обучающихся образовательных учреждений Батыревского муниципального округа администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об именных стипендиях главы Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Финансовые расходы на выплату именных стипендий главы Батыревского муниципального округа Чувашской Республики производить за счет средств бюджета Батыревского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Рубцову И.П.
	ВрИО главы Батыревского
муниципального округа

	         С.А. Чернова

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Батыревского муниципального округа

от «18» августа 2023 № 913

ПОЛОЖЕНИЕ

об именных стипендиях главы Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

1. Настоящее Положение регулирует деятельность общеобразовательных учреждений Батыревского муниципального округа, учреждений дополнительного образования Батыревского муниципального округа, управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в определении кандидатов среди обучающихся на назначение именных стипендий главы Батыревского муниципального округа, определяет порядок их назначения, выплаты и досрочного лишения назначенной стипендии.

2. Именные стипендии главы Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее - стипендии) для одаренных обучающихся назначаются постановлением администрации Батыревского муниципального округа.

3. Стипендии назначаются обучающимся образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, обладающим высокими гражданскими качествами, проявляющим особый талант, одаренность, достигшим высоких результатов в учебной деятельности, в художественно – культурном творчестве, гуманитарной области, эколого- природоохранной работе  и в физической культуре и спорте.

4. Ежегодно учреждается 10 именных стипендий главы Батыревского муниципального округа.

5. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 01 сентября по 31 мая в размере 1000 руб.

6. Для назначения стипендии на претендента оформляется характеристика – представление за подписью руководителя образовательного учреждения с приложением документов, подтверждающих достижения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, которые представляются в управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики с 3 по 14 августа.

7. Комиссия по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий главы Батыревского муниципального округа Чувашской Республики создается распоряжением администрации Батыревского муниципального округа. По результатам рассмотрения поступивших материалов комиссия принимает решение о представлении главе Батыревского муниципального округа кандидатур на назначение стипендии.

8. Выплата стипендий, указанных в пункте 4 настоящего Положения, осуществляется управлением образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

9. В соответствии с распоряжением администрации Батыревского муниципального округа стипендиат досрочно лишается стипендии в случае признания его виновным в совершении преступления или административного правонарушения, а также нарушения требований устава и правил внутреннего распорядка обучающихся образовательного учреждения на основе материалов, представленных из образовательного учреждения.

.